
Datum platnosti od 27.4.2009                                                                                                          

 

 

 
~ 1 ~  

 
 
    

 
 
 
 

Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve Smlouvě o poskytnutí 
dotace 

 
Oznámení o změně číslo 7 

 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu: „Regenerace historického centra Horní Branné“                                                                                    
 
 
 
 
 
 

 
Žadatel: 
Název: Obec Horní Branná 
 
Adresa: Horní Branná 1, 512 36  Horní Branná 
 
 

Typ změny (plánovaná): 

Popis změny:  
 
 
 
 
 
 

Prioritní osa 2                                       
 

Oblast podpory 2.3 
 

Registrační číslo projektu 
CZ.1.13/2.3.00/10.00579 



Datum platnosti od 27.4.2009                                                                                                          

 

 

 
~ 2 ~  

 
 
    

 

Původní text/hodnota 

1. Změny v rozpočtu – zeleň  
 
Z důvodů  vichřice ze  dne 23.7.2009, která způsobila značné poškození stromové a keřové zeleně v 
areálu hrobky Harrachů (polomy, vývraty, silně poškozené stromy) musela obec nad rámec schváleného 
projektu  i rozpočtu přistoupit ke změnám a navýšení stromového i keřového patra v dané lokalitě. Celková 
částka „víceprací“ činí 80 040 Kč: 
 
30 x Rhododendron luteum …výška 1.2 m  á 750,-……………………………………………..22.500,- 
38 x Rhododendron x hybridum výška 0.8 m ..á 730,-……………………………………….…27.740,- 
 
2x Aesculus hippocastanum - jírovec maďal 3,5 m  á.. 5.800,-……………………………….11.600,- 
2x Aesculus hippocastanum - jírovec maďal 4.5 m  á.. 6.200,-……………………………….12.400,- 
Výsadba,ošetření a kůly ..á..1.450,- x 4 ks………………………………………………………….5.800,- 
 
Z těchto důvodů bychom chtěli požádat o přesunutí finanční částky z kapitoly Zámecký park (dosadba 
keřového patra) do kapitoly Harrachova hrobka (dosadba stromového a keřového patra).  
 
V rozpočtu je na kapitolu „zámecký park – dosadba keřového patra“ vymezena částka 58 772 Kč. Zbývající 
částka 21 318 Kč bude uhrazena z rozpočtu obce (nezpůsobilý výdaj). 
                         
Po zvážení situace, která nastala při  vichřici se obec rozhodla, že nejlepším řešením bude kompletní 
dokončení  jedné akce a to zahradní a krajinářské úpravy Harrachovy hrobky.  
 
V zámeckém parku bude vyřešeno keřové patro později mimo rámec tohoto projektu. 
 
Zde jsou navrhované změny zobrazeny v rozpočtu dodavatele: 
 

Položky 
Nabídkový rozpočet v 

Kč bez DPH 

NOVÝ ROZPOČET 
– bude řešen 
dodatkem ke 

smlouvě s 
dodavatelem 

Hrobka sv. Kříže     

Ošetření vzrostlého stromového patra 100 700,00 Kč 100 700,00 Kč 

Rekultivace travnatých ploch 236 840,00 Kč 236 840,00 Kč 

Dosadba stromového patra 34 775,00 Kč 64 575,00 Kč 

Dosadba keřového patra 457 947,50 Kč 486 919,80 Kč 

Obnova mlatového ochozu Hrobky 268 950,00 Kč 268 950,00 Kč 

Doplnění zahrady o lavičky 41 600,00 Kč 41 600,00 Kč 

Zámecký park     

Dosadba keřového patra 58 772,30 Kč 0,00 Kč 

Dosadba stromového patra 36 765,00 Kč 36 765,00 Kč 

Nádvoří zámku     

Ošetření vzrostlého stromového patra 37 000,00 Kč 37 000,00 Kč 

Parkoviště u hřbitova     

Dosadba stromového patra 49 900,00 Kč 49 900,00 Kč 

Dosadba keřového patra 22 100,00 Kč 22 100,00 Kč 

Celkem bez DPH 1 345 349,80 Kč 1 345 349,80 Kč 

Celkem vč. DPH 1 600 966,80 Kč 1 600 966,80 Kč 

 
Úprava rozpočtu bude řešena v rámci dodatku ke smlouvě s vybraným dodavatelem. 
 
 



Datum platnosti od 27.4.2009                                                                                                          

 

 

 
~ 3 ~  

 
 
    

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Návrh změny textu/hodnoty 

 
1. Změny v rozpočtu – zeleň  

 
Úprava rozpočtu projektu v žádosti je následující: 

 

kód Název položky 

Původní ROZPOČET Nový ROZPOČET 
Částka Neinvestice Částka Neinvestice 

01.04.04 
Zeleň-dosadba keřového 
patra 

538 819,80 Kč 
  

509 019,80 Kč 
   

01.04.05 
Zeleň-dosadba stromového 
patra 

121 440,00 Kč 
  

151 240,00 Kč 
   

03 způsobilé výdaje celkem 3 484 471,91 Kč 219 822,02 Kč 3 484 471,91 Kč 219 822,02 Kč 

03.01 z toho neinvestiční 219 822,02 Kč 219 822,02 Kč 219 822,02 Kč 219 822,02 Kč 

04 Nezpůsobilé výdaje 98 096,85 Kč 0,00 Kč 119 414,85 Kč 0,00 Kč 

05 Celkové výdaje 3 582 568,76 Kč 219 822,02 Kč 3 603 886,76 Kč 219 822,02 Kč 

 
 
 

Místo změny v dokumentaci 

1. Změny v rozpočtu - zeleň 
 
Změna projektu – rozpočet projektu, viz kapitola č.12 Benefit 7+ 

Zdůvodnění změny v dokumentaci 

1. 
Z důvodů  vichřice ze  dne 23.7.2009, která způsobila značné poškození stromové a keřové zeleně v 
areálu hrobky Harrachů (polomy, vývraty, silně poškozené stromy) musela obec nad rámec schváleného 
projektu  i rozpočtu přistoupit ke změnám a navýšení stromového i keřového patra v dané lokalitě. Celková 
částka „víceprací“ činí 80 040 Kč.  
Z těchto důvodů bychom chtěli požádat o přesunutí finanční částky z kapitoly Zámecký park (dosadba keřového 
patra) do kapitoly Harrachova hrobka (dosadba stromového a keřového patra).  
V rozpočtu je na kapitolu „zámecký park – dosadba keřového patra“ vymezena částka 58 772 Kč. Zbývající 
částka 21 318 Kč bude uhrazena z rozpočtu obce (nezpůsobilý výdaj). 
Po zvážení situace, která nastala při  vichřici se obec rozhodla, že nejlepším řešením bude kompletní 
dokončení  jedné akce a to zahradní a krajinářské úpravy Harrachovy hrobky.  
V zámeckém parku bude vyřešeno keřové patro později mimo rámec tohoto projektu. 
 



Datum platnosti od 27.4.2009                                                                                                          

 

 

 
~ 4 ~  

 
 
    

 
 
 
 
V Horní Branné dne 26.května 2010 

 

Jméno a příjmení oprávněného zástupce žadatele Podpis oprávněného 
zástupce žadatele 

Datum 

Ing. Miloslav Martin, starosta  26.květa 2010 


